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Kierowca z aplikacji 
zaatakował i okradł 21-latka
\\\ SOLEC

Do dramatycznych scen  
doszło nocą 29 kwietnia  
w miejscowości Solec  
(gm. Góra Kalwaria). Kierowca 
zamówiony przez aplikację 
po zakończeniu kursu pobił 
pasażera pałką teleskopową, 
po czym zabrał mu m.in. 
telefon i zegarek. Powodem 
ataku miał być zbyt niski, 
zdaniem sprawcy, napiwek.

Za to, co zrobił 21-latkowi, kierowcy z aplikacji grozi nawet 15 lat więzienia

Wielka wygrana 
w Lotto

Nowy Lottomilioner zagrał w punkcie LOTTO przy ul. Sierakowskiego 13/3

\\\ PIASECZNO

dokończenie na str. 3
czytaj na str. 3
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\\\ GÓRA KALWARIA

Pod koniec kwietnia  
Burmistrz Gminy Góra 
Kalwaria poinformował  
o spotkaniu dotyczącym  
prac konserwatorskich  
zamku w Czersku.

W mediach społecznościowych 
Arkadiusz Strzyżewski opub-

likował zdjęcie ze spotkania z Bożeną 
Żelażowską, wiceminister Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. W spotka-
niu brał udział również Dariusz Fala-
na, dyrektor Ośrodka Kultury w Górze 
Kalwarii.

– Rozmawialiśmy o potrzebach fi-
nansowych związanych z pracami kon-
serwatorskimi przy naszym najważ-
niejszym zabytku, czyli Zamku Książąt 

Mazowieckich w Czersku. Nasze spot-
kanie dotyczyło również działań mini-
sterstwa w związku z wnioskiem gminy 
o wpisanie zamku na listę pomników 
historii. To ważne w kontekście pozy-
skania znaczących funduszy na reno-
wację. W trakcie spotkania omówiliśmy 
również rolę ministerstwa w powsta-

niu Muzeum Szkuty Czerskiej. Co dalej 
w tych tematach, będziemy informo-
wać – napisał na swoim facebookowym 
profilu Arkadiusz Strzyżewski.

Co dokładnie udało się ustalić pod-
czas spotkania?

– Jeśli chodzi o konkretne efekty 
spotkania, jest jeden. W 2017 roku 
gmina zwróciła się do resortu kultury 
z wnioskiem o wpisanie Zamku Ksią-
żąt Mazowieckich w Czersku na listę 
Pomników Historii, która powstawa-
ła wówczas w związku ze 100-leciem 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Wówczas gmina nie otrzymała 
odpowiedzi. Wniosek ponowiliśmy w 
2019 r., również bez konkretnej od-
powiedzi. W efekcie spotkania jeszcze 
raz zwróciliśmy się do Pani Minister, 
bezpośrednio nadzorującej kwestię 
wpisu zabytków na listę Pomników 
Historii, o wznowienie postępowania 
w temacie zamku w Czersku. Liczymy, 
że tym razem nasz wniosek zostanie 

potraktowany w należyty sposób. 
Wpisanie na listę Pomników Histo-
rii – jak liczymy – ułatwi pozyskiwa-
nie funduszy zewnętrznych na prace 
konserwatorskie przy zabytku, a także 
inne prace związane ze zwiększającym 
się ruchem turystycznym – mówi nam 
Piotr Chmielewski, Rzecznik Prasowy 
Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

Przypomnijmy, że gotycki zamek 
w Czersku został wybudowany na 
przełomie XIV i XV wieku przez księ-
cia Janusza Starego. Budowla jest do-
stępna dla turystów przez cały rok, a 
nadzór administratorski nad nim peł-
ni Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii. 
Odbywają się tu przeróżne wydarze-
nia, które ściągają turystów z całego  
Mazowsza.

– Obecnie najbardziej pilne są pra-
ce przy murze obwodowym – przy-
znaje Piotr Chmielewski. – Należy go 
poddać pracom konserwatorskim oraz 
trwale zabezpieczyć przed przenika-
niem wód opadowych. Koszty tych prac 
szacowane są na około 9,5 mln zł. W 
tym roku pozyskaliśmy ponad 1,2 mln 
zł dotacji, dołożymy drugie tyle, co po-
zwoli na prace przy odcinku muru od 
strony kościoła. Jak już wspomniałem, 
zamek wymaga także prac związanych 
z bieżącą działalnością – budową nowe-
go pawilonu z kasami i toaletami dla 
obsługi turystów.

Na liście Pomników Historii znaj-
duje się obecnie 129 obiektów, w tym 
m.in. ruiny zamku Krzyżtopór czy Ko-
piec Kościuszki. Czy do tego grona do-
łączy zamek w Czersku? Czas pokaże.

Agnieszka Deja

Zamek w Czersku 
pomnikiem historii?
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Zamknęli Sienkiewicza, 
sygnalizacja działa 
po staremu
\\\ PIASECZNO

Mimo zamknięcia ulicy 
Sienkiewicza i minimalnego 
ruchu na tej drodze 
sygnalizacja świetlna na jej 
skrzyżowaniu z ul. Wojska 
Polskiego i Gerbera działa  
po staremu. I to się nie zmieni 
dla bezpieczeństwa pieszych.

P o zamknięciu odcinka ul. Sienkie-
wicza korkuje się ul. Wojska Pol-

skiego i Gerbera. Trakt ten przecina 
wyłączoną z ruchu ulicę Sienkiewicza, 
na której ruch jest nieporównywalnie 
mniejszy niż przed remontem.

Mimo tych zmian sygnalizacja 
świetlna w dalszym ciągu preferuje 
jadących ul. Sienkiewicza, czyli obec-
nie garstkę aut. Aby mogły przejechać, 
na ul. Wojska Polskiego i Gerbera na 
zielone światło czeka się 1 minutę i 20 
sekund. W tym czasie przez „uprzywi-
lejowaną” ul. Sienkiewicza przejeżdża 
dosłownie kilka pojazdów, z czego 
większość skręca z ul. Sienkiewicza w 
prawo – w Wojska Polskiego. Po zmia-
nie świateł, auta na Wojska Polskiego i 
Gerbera mają jedynie 35 sekund „zie-
lonego”..  

\\\   Zmiana czasowej  
organizacji ruchu  
już wdrożona

Zapytaliśmy starostwo powiatowe 
w Piasecznie o możliwość zmiany usta-
wienia sygnalizacji na skrzyżowaniu 
bądź ich wyłączenia w celu upłynnienia 
ruchu. – Informujemy, że nie przewi-
dujemy możliwości wyłączenia sygna-
lizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 

Sienkiewicza, Gerbera i Wojska Polskie-
go. Skrzyżowanie to charakteryzuje się 
znaczącym natężeniem ruchu pieszych, 
przejścia dla pieszych przecinają 3 pa-

sy ruchu na każdym z wlotów, dlatego 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu 

drogowego utrzymanie funkcjonowa-
nia sygnalizacji świetlnej jest niezbęd-
ne. Opracowanie nowego programu 
nie jest planowane. Procedura jego 
przygotowania i uzgadniania liczona 
jest w tygodniach, a po zakończeniu 
trwającego etapu przebudowy ulicy 
Sienkiewicza i przejściu do następ-
nego sygnalizacja w obecnym stanie 
będzie w dalszym ciągu wykorzysty-
wana – wyjaśniają urzędnicy. – W celu 
poprawy warunków ruchowych na 
ww. skrzyżowaniu powiat wprowa-
dził korektę czasowej organizacji na 
ulicy Wojska Polskiego na dojeździe do 
skrzyżowania poprzez udostępnienie 
prawego pasa wyłącznie do jazdy na 
wprost tj. w ulicę Gerbera, natomiast le-
wy pas został przeznaczony wyłącznie 
do skrętu w lewo w ulicę Sienkiewicza, 
co poprawiło płynność ruchu. Dalsze 
zmiany nie są planowane – dodano  
w komunikacie.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Starostwo zmieniło przed długim weekendem czasową organizację ruchu,  
wydzielając lewoskręt 

Budowla jest dostępna dla turystów przez cały rok, a nadzór administratorski 
nad nim pełni Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii. Odbywają się tu przeróżne 
wydarzenia, które ściągają turystów z całego Mazowsza

Starostwo nie przewiduje 
możliwości wyłączenia 

sygnalizacji świetlnej ani 
jej przeprogramowania 
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Kierowca z aplikacji 
zaatakował i okradł 21-latka
P od koniec ubiegłego tygodnia służ-

by poinformowały o zdarzeniu, do 
którego doszło blisko dwa tygodnie 
wcześniej, w miejscowości Solec. Gdy 
29 kwietnia otrzymały informację o 
młodym mężczyźnie, który został 
dotkliwie pobity oraz okradziony, na 
miejsce natychmiast wysłano miej-
scowych policjantów oraz pogotowie 
ratunkowe. 

\\\   Zdjął klientowi  
zegarek z ręki

– Jak się okazało, 21-letni miesz-
kaniec Solca bawił się na imprezie w 
Warszawie. Do domu postanowił wró-
cić taksówką, którą zamówił przez apli-
kację, od razu dokonując płatności za 
przejazd – informuje st. asp. Magdalena 
Gąsowska, rzeczniczka prasowa Ko-
mendy Powiatowej Policji w Piasecznie. 
– Początkowo kierowca, który po niego 

przyjechał był bardzo miły, jednak po 
zakończeniu trasy poprosił o napiwek, 
uznając, że trasa, którą przejechał, była 
dość długa i zwyczajnie mu się to nale-
ży. Pasażer poinformował kierującego, 
że nie posiada przy sobie żadnych pie-
niędzy, poza 10-złotowym banknotem. 
Ta informacja bardzo oburzyła siedzą-
cego za kierownicą 24-latka – dodaje.

Sprawy przybrały zaskakujący 
obrót. Kierujący postanowił sam sobie 
odebrać należący mu się – jego zda-
niem – napiwek. – Najpierw wyciągnął 
z auta swojego pasażera, po czym zadał 
mu kilka ciosów pałką teleskopową, 
którą wyjął z bagażnika auta. Później, 
jak gdyby nigdy nic wyciągnął mu z 
kieszeni papierosa elektrycznego, słu-
chawki, telefon, a z ręki zdjął zegarek i 
odjechał – relacjonował służbom po-
szkodowany mężczyzna.

\\\   Nawet 15 lat więzienia
Dzięki pracy policjantów piase-

czyńskiego wydziału kryminalnego 
jeszcze tego samego dnia sprawcę 
zatrzymano na terenie Warszawy. 
Funkcjonariusze w jego aucie znaleźli 
pałkę teleskopową, która posłużyła do 
popełniania przestępstwa. – 24-latek 

od razu przyznał się do tego, co zrobił. 
Stwierdził jednak, że nie wie, co nim 
kierowało. Wyjaśnił, że skradzione 
przedmioty wyrzucił w pobliskie za-
rośla, odjeżdżając z miejsca zdarzenia 
– informuje st. asp. Magdalena Gąsow-
ska. – Mężczyzna został doprowadzony 
do jednostki policji, a następnego dnia 
usłyszał zarzut karny dokonania rozbo-
ju. Przestępstwo to zagrożone jest karą 
pozbawienia wolności od 2 do 15 lat.

Sąd przychylił się do wniosku Pro-
kuratury Rejonowej w Piasecznie, sto-
sując wobec podejrzanego tymczasowe 
aresztowanie na okres trzech miesięcy. 
Postępowanie w tej sprawie nadzoruje 
Prokuratura Rejonowa w Piasecznie.

Anna Żuber

Sąd zastosował wobec 
podejrzanego 24-latka 

tymczasowy areszt  
na okres trzech miesięcy
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\\\ PIASECZNO

W kolekturze przy ulicy 
Sierakowskiego jeden z graczy 
rozbił kumulację Lotto.  
Ile milionów zgarnął?

J ak poinformowało Lotto, w sobotę 
11 maja gracz w Piasecznie rozbił 

kumulację Lotto. Wygrana to aż 7 318 
782 zł! 

– Nowy Lottomilioner zagrał w 
punkcie LOTTO przy ul. Sierakowskie-

go 13/3. Kupił tu zakład w systemie na 
7 liczb, dzięki czemu zwiększył szanse 
na wygraną. Oto sześć wylosowanych 
w sobotę liczb, które znalazły się także 
w zakładzie nowego Lottomilionera: 9, 
11, 16, 33, 38, 43. Dodajmy, że do tej po-
ry w Piasecznie aż ośmiu graczy trafiło 
„szóstki” w Lotto. Lokalny rekord wy-
sokości wygranej został ustanowiony 
w 2010 roku i wynosi 11 531 328,50 
złotych (Lotto) – poinformowano na 
stronie lotto.pl. 

Anna Żuber

Wielka wygrana 
w Lotto

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Górze Kalwarii 
zorganizowała zbiórkę  
książek na cel charytatywny. 

Od 25 kwietnia trwa zbiórka ksią-
żek, które zasilą charytatywny 

kiermasz. Na co przeznaczone zosta-
ną środki, które biblioteka zbierze ze 
sprzedaży?

– Tegoroczny kiermasz książki Bi-
blioteka organizuje we współpracy ze 
Schroniskiem dla zwierząt Prima-Vet 
Adopcje, środki ze sprzedaży książek 
zostaną przeznaczone na zakup karmy 
i leczenie zwierząt przebywających pod 
opieką Schroniska – mówi Agnieszka 
Bogucka z Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Górze Kalwarii.

Schronisko dla zwierząt Prima-Vet 
znajduje się w Czaplinku i zajmuje się 
opieką nad bezpańskimi zwierzętami z 
gmin Prażmów, Koluszki, Konstancin-
-Jeziorna, Góra Kalwaria, Chynów, a 
także odławianiem zwierząt z gminy 
Piaseczno.

– Schronisko w Czaplinku i działa-
jące przy nim stowarzyszenie pomo-
cy zwierzętom jest otwarte na każde 
działania mogące zwrócić uwagę na 
problem bezdomności zwierząt. Pro-
wadzimy prelekcje w szkołach, przed-
szkolach. Uczestniczymy w piknikach, 
jarmarkach, urządzamy spacery zwie-
rząt w miejscach spotkań ludzi np. Sta-
rym Mieście w Warszawie czy centrach 
handlowych. Fundujemy szkołom przy-
jazdy do schroniska. Współpracujemy 
z firmami, urządzając im spotkania 
wolontariackie. Każdy chętny w godzi-
nach pracy schroniska ma możliwość 
nas odwiedzić i wyprowadzić psa czy 
pogłaskać kota. Co roku jest organizo-
wana jakaś akcja, która ma wydźwięk 
wyczynu sportowego, w tym roku 
będzie to przejście dużego szlaku be-
skidzkiego (550 km) w 21 dni – mówi 
Dariusz Różycki weterynarz prowadzą-
cy schronisko.

Obecnie trwa zbiórka książek, któ-
rą przygotowała biblioteka w Górze 

Kalwarii. Książki, które zostaną prze-
kazane przez mieszkańców, trafią na 
kiermasz, a datki wesprą schronisko.

– Współpraca z biblioteką miej-
ską w Górze Kalwarii jest więc tylko 
fragmentem większej całości skutku-
jącej dobrymi adopcjami i wysokim 
wsparciem społecznym, jakim cieszy 
się nasze schronisko – przyznaje Da-
riusz Różycki. – W przeprowadzonych 
sondażach jesteśmy lepiej oceniani 
niż np. schroniska na Paluchu czy Ce-
lestynowie. Ważne więc jest, żeby się 
działo, a efekty potencjalnej zbiórki to 
wtórna rzecz. Potrzeby są oczywiście 
ogromne. Schronisko zostało zagro-
żone zamknięciem przez Państwową 
Inspekcję Weterynaryjną, ze względu 
na zarzut o za małej powierzchni koj-
cy. Chcąc wymienić kojce na większe, 
nowe, wydalibyśmy 250 000 zł. Solidna 
przebudowa to koszt około 100 000 
zł, a prowizoryczna przeróbka, taka, 
by tylko przejść pozytywnie rekon-
trolę, jest szacowana na 50 000 zł. Po 
7 latach działania wciąż ciąży na nas 
kredyt, który sfinansował powstanie 
schroniska. Zostało do spłaty 300 000 
zł. Nie płaczemy, działamy, a inicjatywa 
biblioteki jest kolejnym przykładem, że 
ludzie lubią nas i zwierzęta – dodaje.

Kiermasz książek planowany jest 
na koniec maja.

– Zbieramy wszystkie książki w do-
brym stanie – mówi Agnieszka Bogu-
cka. – Zbiórka trwa do 17 maja, książki 
można przynosić zarówno do Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Górze Kalwarii, 
jak i filii w Baniosze i Czersku.

Agnieszka Deja

\\\ LESZNOWOLA/PIASECZNO

Jeszcze przed majówką, dość 
niespodziewanie miasto 
zamknęło dla ruchu ulicę 
Kuropatwy i rozpoczęło  
jej przebudowę. Pod koniec 
kwietnia odbył się kolejny 
protest przeciwko jej realizacji 
w planowanym kształcie,  
a mieszkańcy zapowiedzieli 
już kolejny. Do ich zarzutów 
odniosła się gmina Piaseczno. 

W połowie kwietnia miasto infor-
mowało, że roboty budowlane 

ruszą w maju. Mieszkańcy mówią, że 
rozbudowa ulicy rozpoczęła się bez 
jakiejkolwiek wcześniejszej informacji 
od inwestora czy wykonawcy. – Poja-
wił się jedynie znak informujący o za-
mknięciu ulicy z dniem 24 kwietnia br., 
jednak prace zaczęły się dużo wcześ-
niej – podkreślają.

W poniedziałek 29 kwietnia miesz-
kańcy znów wyszli na ulicę, gdyż nie 
zgadzają się z rozbudową drogi w 
proponowanym kształcie. – To kolejny 
przemarsz manifestujący niezadowo-
lenie protestujących w ich ocenie, w 
związku z brakiem dialogu ze strony 

Gminy Piaseczno. Wielokrotnie przeka-
zywane pisma, postulaty, prośby wnio-
ski, a także alternatywne propozycje 
przebudowy ulicy zostały całkowicie 
pominięte – podkreślają mieszkańcy. 
Jak dodają, do dziś nie otrzymali in-
formacji odnośnie wysokości kwoty 
odszkodowania za wywłaszczenie, nie 
przedstawiono im też harmonogramu 
prac. 

\\\   Nie wydadzą gruntów  
do czasu decyzji wojewody

Przypomnijmy, w kwietniu grupa 
mieszkańców złożyła odwołanie od 
decyzji ZRID do wojewody, wskazując, 
że w pierwszej kolejności oczekują 
uchylenia nadanego rygoru natych-
miastowej wykonalności. Do czasu 
zajęcia stanowiska przez wojewodę, 
mieszkańcy zdecydowali się nie wydać 
swoich gruntów pod przebudowę.

Gmina Piaseczno, która prowadzi 
przebudowę, w odniesieniu do donie-
sień i protestów części mieszkańców ul. 
Kuropatwy, opublikowała oświadcze-

nie. Zapewnia w nim o realizacji inwe-
stycji zgodnie z prawem, na podstawie 
decyzji ZRID z tzw. rygorem natychmia-
stowej wykonalności. – To oznacza, że 
można realizować inwestycję bez jej 
ostateczności, czyli nawet wtedy, gdy 
wpłynęły odwołania od decyzji, które 
rozpatrywać będzie Wojewoda Mazo-
wiecki – wyjaśnia miasto.

\\\   16 metrów szerokości,  
ale nie wszędzie

Miasto podkreśla, że realizowany 
projekt przewiduje węższą drogę, niż to 
wynika z dokumentów planistycznych. 
– Na większości przebiegu jest to 12 
do 13 metrów szerokości, szerszy pas 
pojawia się jedynie tam, gdzie sąsia-
dujące działki nie są zabudowane lub 

tam, gdzie lokalizacja ogrodzenia już 
uwzględniała istniejący w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzen-
nego pas drogowy – poinformowała 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. 

Jak dodają włodarze gminy, szero-
kość drogi wynika również z charakteru 
drogi, czyli tego, jakie elementy drogi i 
infrastruktury podziemnej powinny się 
w tej drodze znaleźć. – Trzeba pamiętać 
o tym, że chodnik musi mieć określoną 
szerokość, jeśli przylega do jezdni a in-
ną (mniejszą), gdy jest oddzielony od 
jezdni np. pasem zieleni. I okazuje się, 
że pas zieleni i chodnik razem mają tyle 
samo szerokości co chodnik przylegają-
cy do jezdni – zauważa wiceburmistrz 
Robert Widz. – A są jeszcze wymagania 
dotyczące skrajni jezdni, skrajni drogi 
dla rowerów, szerokości poboczy, ulo-
kowania sieci energetycznych, teletech-
nicznych, gazowych, wodociągowych i 
kanalizacyjnych. To wszystko sprawia, 
że pas drogi ma szerokość większą, niż 
mogłoby się wydawać – dodaje. 

\\\   Bezpieczeństwo  
najważniejsze

Miasto podkreśla, że przy projek-
towaniu drogi jednym z ważniejszych 
założeń było też zapewnienie po prze-
budowie bezpieczeństwa wszystkim 
uczestnikom ruchu.

 – Przejęcie nieruchomości nastę-
puje w formie oświadczenia i jeśli jest 
podpisane w terminie 30 dni od daty 
odebrania zawiadomienia o wydanej 
decyzji ZRID, uprawnia ono do pod-
wyższenia wartości odszkodowania o 
5%. Wydanie nieruchomości ustala się 
z wykonawcą – często termin przeję-
cia nieruchomości następuje w drodze 
porozumienia z wykonawcą. Wszyscy 
właściciele nieruchomości otrzymali 
do skrzynek pocztowych informację o 
inwestycji i numery kontaktowe, pod 
którymi mogą otrzymać informację 
o sposobie przejęcia nieruchomości i 
procedurze ustalenia odszkodowania. 
Aby zobaczyć nowe granice działki, 
wystarczy umówić się z wykonawcą i 
jego geodetą, który w terenie wskaże 
punkty graniczne pasa drogowego – 
tłumaczą urzędnicy.

\\\   Mniej przyjemna  
procedura

Miasto wyjaśniło też, że wysokość 
odszkodowania za przejęte nierucho-
mości ustala Starosta Powiatowy w 
Piasecznie na podstawie operatu rze-
czoznawcy majątkowego. Jak podkre-
śla, w przypadku odmowy wydania 
fragmentu nieruchomości niezbędnej 
do realizacji inwestycji określonej de-
cyzją ZRID z rygorem natychmiastowej 
wykonalności, inwestor ma też moż-
liwość „uruchomienia znacznie mniej 
przyjemnej, za to bardziej kosztownej 
dla właścicieli nieruchomości proce-
dury egzekucyjnej, czego oczywiście 
chcielibyśmy uniknąć”. – Liczymy na to, 
że jednak uda się przeprowadzić inwe-
stycję bez dodatkowych przykrych, cza-
sochłonnych i kosztownych procedur, 
by już za kilka miesięcy mieszkańcy 
mogli docenić znaczną poprawę bez-
pieczeństwa na drodze, która czekała 
na przebudowę od wielu lat – dodaje 
miasto. 

Mieszkańcy zapowiedzieli kolejny 
protest. Ma się odbyć jeszcze w maju.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Książki 
dla schroniska

Wciąż gorąco wokół  
remontu Kuropatwy
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P R O M O C J A

Złóż deklarację do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków

Centralna Ewidencja Emisyjności Budyn-
ków (CEEB) to ogólnopolska baza źródeł cie-
pła i źródeł spalania paliw. Jest ona częścią 
ogólnopolskiego projektu o pełnej nazwie 
„Zintegrowany system wsparcia polityki i pro-
gramów Ograniczenia Niskiej Emisji – ZONE”, 
którego celem jest skuteczniejsze zwalczanie 
ubóstwa energetycznego.

Aby skutecznie nieść pomoc osobom 
doświadczającym ubóstwa energetycznego, 
niezbędne jest poznanie skali zjawiska, by  
w oparciu o zebrane dane przygotować sku-
teczną politykę radzenia sobie z tym proble- 
mem. Ubóstwo energetyczne dotyka nie 
tylko osób o niskich dochodach, lecz rów- 
nież zamieszkujących budynki nieefektyw- 
ne energetycznie – o dużych stratach ciepła, 
nieocieplone czy wyposażone w przestarzałe 
źródła ogrzewania. Między innymi w związ-
ku z powyższymi zagadnieniami Gmina Pia- 
seczno przystąpiła w pierwszym kwartale  
2024 r. do programu „Mazowsze bez smogu”, 
którego głównym założeniem jest zatrud-
nienie ekodoradcy, a jednym z pierwszych 
zadań ekodoradcy – stworzenie diagnozy 
ubóstwa energetycznego. Dlatego niezwy- 
kle ważne jest pozyskanie od właścicieli 
budynków jak największej ilości informacji  
o parametrach technicznych ich budynków, 
które decydują o sytuacji energetycznej da-
nego gospodarstwa domowego. Temu ce- 
lowi służy system ZONE i jego część, tzw. 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków  
(CEEB).

Wszystkie gospodarstwa domowe w Pol- 
sce mają obowiązek złożyć deklarację do 
CEEB. Ustawowy termin składania deklaracji 
przez właścicieli/zarządców budynków upły- 
nął 30 czerwca 2022 r. Trzeba pamiętać, że 
niedopełnienie obowiązku zagrożone jest ka- 
rą grzywny w wysokości do 500 zł. (Zgodnie  
z ustawą z 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o central- 
nej ewidencji emisyjności budynków – Dz. U.  
z 2023 r., poz. 2 496 – „kto wbrew ciążące- 
mu na nim obowiązkowi nie składa w ter- 
minie deklaracji, o której mowa w art. 27h  
ust. 1, podlega karze grzywny”).

W gminie Piaseczno obowiązku takiego 
nie dopełniło wciąż 30% zobowiązanych. 
Zasady składania deklaracji CEEB nie uległy 
zmianie – można to zrobić w formie elektro- 
nicznej na stronie zone.gunb.gov.pl lub w wer- 
sji papierowej złożyć w kancelarii Urzędu  
Miasta i Gminy przy ul. Kościuszki 5 albo  
przy ul. Świętojańskiej 5. Informacji udziela  
Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Rolnej UMiG Piaseczno, tel. 22 701 75 41. Oso-
by, które zgłoszą taką potrzebę, mogą liczyć 
na pomoc pracowników Wydziału Ochrony 
Środowiska w wypełnieniu deklaracji.

Jednocześnie warto podkreślić, że na 
jednostki samorządu terytorialnego ustawo- 
dawca nałożył liczne obowiązki, które mają 
doprowadzić do znaczącej poprawy jakości 
powietrza w Polsce. Gmina Piaseczno jest 
też zobowiązana do realizacji obowiązującej  
na Mazowszu uchwały antysmogowej.

Za brak realizacji lub niewystarczające 
tempo i poziom realizacji powyższych obo- 
wiązków samorząd może być ukarany karą 
do 500 tys. zł, co oczywiście obciąży budżet 
gminny, a stracą na tym mieszkańcy.

Nasze działania muszą być więc zdecy-
dowane, a cele jasne. Musimy dążyć do po- 
prawy jakości powietrza i osiągnięcia neu-
tralności klimatycznej, nie zapominając o naj- 
bardziej potrzebujących. Dlatego realizujemy 
gminny program dotacyjny na likwidację ni-
skiej emisji, czyli wymianę pieca węglowego 
stanowiącego jedyne czynne źródło ogrzewa-
nia budynku, a także programy rządowe, ta- 
kie jak „Czyste powietrze”, „Mój prąd”, „Moje 
ciepło”, ale musimy też szukać rozwiązań, 
które będą odpowiedzią na problemy nie 
tylko finansowe (np. nieuregulowany stan 
prawny nieruchomości, zły stan techniczny 
budynku, trudne sytuacje życiowe itp.).

Apelujemy więc o jak najszybsze złożenie 
deklaracji przez osoby, które dotąd nie do- 
pełniły tego obowiązku. W przypadku braku 
pewności czy deklaracja została już złożona 
prosimy o kontakt z Wydziałem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Rolnej:
– osobisty ul. Świętojańska 5a w Piasecznie,
– telefoniczny: 22 70 17 541,
– elektroniczny: osr@piaseczno.eu.

Pozwoli to Gminie rozpocząć prace nad 
programem wsparcia osób doświadczających 
ubóstwa energetycznego, a osobom, które 
nie złożyły deklaracji, uniknąć kary.

Niestety wciąż nie wszyscy właściciele nieruchomości złożyli deklaracje dotyczące źródeł ciepła do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Apelujemy o dopełnienie tego obowiązku, aby ułatwić przygotowanie 

skutecznego programu wsparcia osób dotkniętych ubóstwem energetycznym i uniknąć ewentualnych kar.

Chcą bezpośredniego dojazdu do rzeki
\\\ PIASECZNO

Kajakarze i miłośnicy  
Jeziorki wystąpili  
do miasta o przywrócenie 
bezpośredniego dojazdu  
do rzeki przy moście 
kolejowym. Miasto tłumaczy, 
dlaczego zagrodziło przejazd 
na Alei Kasztanów i jakie ma 
plany, wobec tego miejsca.

P o tym, jak miasto wyremontowało 
Aleję Kasztanów, na krańcu drogi 

pojawił się ogrodzony parking. W spra-
wie przywrócenia bezpośredniego do-
jazdu do rzeki przy moście kolejowym 
w Piasecznie do urzędu zaapelowała 
lokalna społeczność kajakarzy i miłoś-
ników rzeki. 

\\\   50 metrów z kajakami
– Ograniczenia zostały wdrożone 

na istniejącej do tej pory drodze gmin-
nej, co skutkuje zamknięciem jej dla 
ruchu na odcinku około 80 metrów. 
Wynikająca z tego faktu potrzeba co 
najmniej 50-metrowego przenosze-
nia sprzętu pływającego skutecznie 
utrudnia dostęp do wód objętych po-
wszechnym korzystaniem wolontariu-
szom, klientom firm kajakowych oraz 
osobom prywatnym (w tym niepełno-
sprawnym) starającym się realizować 

swoje cele sportowe, rekreacyjne, pro-
ekologiczne i społeczne – brzmi treść 
petycji do urzędników. – Wyrażamy 
tym samym sprzeciw wobec grodze-
nia przez Gminę Piaseczno dojazdu do 
rzeki Jeziorki na końcu Alei Kasztanów 
przy moście kolejowym w Piasecznie. 
Wdrożone rozwiązania utrudniają or-
ganizację ekospływów, monitorowa-
nie rzeki oraz nie sprzyjają bezpiecznej 
organizacji spływów kajakowych na 
rzece Jeziorce – dodali.

\\\   Wdrożyć przyjazne  
rozwiązania 

We wniosku, który wpłynął do bur-
mistrza Piaseczna, powołano się także 
na zapisy prawne, mówiące o obowiąz-
ku zapewnienia dostępu do wód pub-
licznych. Autorzy petycji zwrócili się 
z prośbą do burmistrza o wdrożenie 
„rozwiązań przyjaznych aktywności 
lokalnych środowisk, jakie ucierpiały 

w wyniku wprowadzonych ograniczeń 
na drodze gminnej skutkującej brakiem 
dojazdu do rzeki Jeziorki”.

W odpowiedzi na petycję miasto 
poinformowało, że udostępnienie tego 
fragmentu drogi, aż do samej Jeziorki, 
dla ruchu kołowego nie jest możliwe. 
–  Podjęte działania w postaci zbudo-
wania ogrodzenia mają na celu zabez-
pieczenie zieleni oraz uporządkowanie 
terenu. Przejazd na końcowym odcinku 
al. Kasztanów został zagrodzony wy-
łącznie dla ruchu kołowego. Za obec-
nym zagrodzeniem planowana jest w 
tym roku dalsza inwestycja polegająca 
na zbudowaniu ciągu pieszo-rowero-
wego – tłumaczy Robert Widz, zastępca 

burmistrza. – W tej chwili oczekujemy 
na zgodę od Zarządu Wód Polskich, 
ponieważ chcielibyśmy uporządko-
wać teren do samego kanału rzeki, a 
jak słusznie Państwo zauważyli, częś-
ciowo znajduje się w zarządzie ww. 
instytucji. Do wykonania jest ścieżka 
o nawierzchni mineralnej o szerokości 

3 metrów, dodatkowo zaprojektowane 
zostały nasadzenia roślinności leśnej, 
naturalistycznej. Chcemy też zabez-
pieczyć rów odwodnieniowy, tak, aby 
zarówno rowerzyści, jak i piesi mogli 
w jego sąsiedztwie bezpiecznie się po-
ruszać. Wyżej opisaną ścieżką będzie 
można spokojnie dotrzeć do kanału 
rzeki również wózkiem inwalidzkim, 
czy wózkiem dziecięcym – zapewnił 
Robert Widz. Jak podkreśla, na takiej 
ścieżce nie można dopuścić ruchu ko-
łowego. 

\\\   Zgodnie z prawem
Miasto podkreśla także, że reorga-

nizacja tego miejsca odbyła się zgodnie 

z prawem. – Dostęp do powszechne-
go korzystania z wód zostaje zacho-
wany zarówno teraz, jak i będzie po 
docelowym zagospodarowaniu. Wy-
łączony zostaje jedynie ruch kołowy. 
Teren nie został zagrodzony w sposób, 
który uniemożliwia piesze dotarcie 
do kanału rzeki – tłumaczy Robert 
 Widz. 

Wiceburmistrz wskazuje także, że 
odległość od miejsca, w którym można 
zaparkować pojazd do rzeki to ok. 50 
metrów. – Wierzymy, że już wkrótce 
docelowym zagospodarowaniem te-
renu będą cieszyć się nasi mieszkańcy 
– dodaje wiceburmistrz.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber 

Kajakarze i miłośnicy Jeziorki skarżą się, że wdrożone przez miasto  
rozwiązania utrudniają organizację ekospływów, monitorowanie rzeki  
oraz nie sprzyjają bezpiecznej organizacji spływów

Miasto podkreśla także, 
że reorganizacja tego 

miejsca odbyła się zgodnie 
z prawem
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamiam, 
że w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 208/SPEC/2023 z dnia 4 grudnia 2023 r. znak: 
WI-I.7821.22.3.2023.AW, uchylającą w całości decyzję Starosty Piaseczyńskiego nr 48/2023 z dnia  
30 sierpnia 2023 r. nr rej. ARB.6740.1.35.2019.KŚ i przekazującą sprawę do ponownego rozpatrzenia 
organowi I instancji oraz zwrotem akt sprawy w dniu  28 lutego 2024 r. tutejszy organ przystąpi  
do ponownego rozpatrzenia wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z dnia 10 grudnia 
2019 r., ostatecznie skorygowanego w dniu 17 stycznia 2020 r. o zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej łączącej ul. Szkolną i ul. Fabryczną 
w Piasecznie
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                       
inwestycja:   budowa drogi gminnej łączącej ul. Szkolną i ul. Fabryczną w Piasecznie, w zakresie:

•  drogi gminnej klasy D – na doc. od km 0+000,00 (skrzyżowanie z ul. Szkolną),  
do km 0+074,22 (skrzyżowanie z ul. Fabryczną),

•  budowy sieci kanalizacji deszczowej,
•  przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej,
•  budowy sieci elektroenergetycznej – oświetlenie uliczne,
•  przebudowy sieci elektroenergetycznej – usunięcie kolizji,
•  budowy sieci telekomunikacyjnej – kanał technologiczny,
•  przebudowy sieci telekomunikacyjnej – usunięcie kolizji.     

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu,), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 16: 85 (85/2; 85/1), 87 (87/3; 87/4)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 16: 19, 72/3, 72/4, 1/29, 1/20, 1/6
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 15: 21/119, 21/9

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym, Stanowisko  
w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra 
Kalwaria, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.35.2019.KŚ              
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.05.2024 r.

\\\ PIASECZNO

L39 miało jeździć krótszą 
trasą, ale nadążać  
za rozkładem jazdy. Na razie  
w godzinach szczytu 
łapie nawet 25-minutowe 
opóźnienia. 

Na początku tego roku miasto za-
powiedziało uruchomienie połą-

czeń linią L33 z PKP Jeziorki, co miało 
umożliwić skrócenie trasy linii L39 do 
ul. Kuropatwy. – Dzięki temu powinna 
się zdecydowanie poprawić punktual-
ność kursowania tej linii – informował 
piaseczyński urząd. 

Wiosną wdrożono zmianę. – Nie-
stety mimo krótszej trasy autobusy 
linii L39, która dojeżdża i rusza spod 
szpitala w Piasecznie, wciąż łapią duże 
opóźnienia – informuje jeden z podróż-
nych. – Chodzi szczególnie o kursy w 
popołudniowych godzinach szczytu, 
kiedy to opóźnienia sięgają nawet 15 
czy 20 minut. W tym czasie można 
przejść kawał drogi – dodaje.

\\\   Remont Sienkiewicza  
nie bez wpływu

Jak informują urzędnicy, oczekują 
na zbiorcze zestawienie dot. punktu-
alności autobusów tej linii. – Z analizy 
pojedynczych dni z końca marca oraz 
końcówki kwietnia wynika, że opóźnie-
nia wynoszą raczej do 5 minut, większe, 
nawet kilkunastominutowe zdarzały 
się w kursach realizowanych między 
godziną 14.00 a 16.00 pod koniec 
kwietnia – przekazała Joanna Ferlian-

-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno. – Trzeba pamiętać o 
tym, że obecnie linia L39 jeździ zmie-
nioną trasą w związku z przebudową 
ulicy Sienkiewicza i ogólnie ruch w 
mieście uległ zmianie w związku z in-
westycją. Aby analiza czasów przejaz-
dów była w pełni miarodajna trzeba 
będzie poczekać do powrotu linii na 
stałą trasę. 

\\\   „Wszędzie stoję  
w korkach” 

Przyglądaliśmy się punktualno-
ści linii jeszcze przed zamknięciem 
ul. Sienkiewicza. Istotnie autobusy w 
kierunku szpitala w godz. 16-17:30 
przyjeżdżały z nawet 20. minutowym 
opóźnieniem. W poniedziałek 6 ma-
ja jeden z autobusów miał aż 25-mi-
nutowy „poślizg”, i to zanim dojechał 
do skrzyżowania ul. Wojska Polskiego 
z remontowaną ulica Sienkiewicza. 
– Wszędzie stoję w korkach – odparł 
kierowca L39, pytany o przyczynę tak 
dużego opóźnienia.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

L39 miało jeździć punktualnie,  
ale tkwi w korkach

L39 łapie opóźnienia  
m.in. przez remont ul. Sienkiewicza,  
który powoduje korki na innych  
ulicach miasta

Doświadczenie 
i świeże spojrzenie
\\\ POWIAT

Pośród samorządowców 
nowej kadencji znajduje się 
dużo nowych twarzy, ale nie 
brakuje też doświadczonych 
radnych i urzędników.  

Daniela Putkiewicza, burmistrza 
elekta miasta i gminy Piaseczno, 

niezmiennie zastępować będą Hanna 
Kułakowska-Michalak oraz Robert 
Widz. Skład prezydium Rady Miejskiej 
w Piasecznie tworzą debiutująca w roli 
przewodniczącej Katarzyna Wypych 
oraz jej zastępcy: Magdalena Woźniak 
oraz Piotr Obłoza, którzy tworzyli pre-
zydium rady w poprzedniej kadencji. 

W Górze Kalwarii w kierownictwie 
urzędu również nie doszło do zmian 
– zastępcą Arkadiusza Strzyżewskie-
go jest Mateusz Baj. Natomiast nowej 
radzie miejskiej przewodniczy Teresa 
Jędral, a wiceprzewodniczącymi zosta-
li: Wojciech Kochański i Tomasz Ura, 
którzy pełnili te role w poprzedniej 
kadencji oraz Jakub Rącz. 

Stojący na czele gminy Konstancin-
-Jeziorna burmistrz Michał Wiśniew-
ski na wiceburmistrzów wybrał dwie 
kobiety. Jego zastępczyniami zostały 
Katarzyna Tusińska, która dotychczas 
kierowała Biurem Komunikacji Spo-
łecznej konstancińskiego magistratu, a 

także Agata Wilczek, przewodnicząca 
rady miejskiej minionej kadencji. Prze-
wodniczącą Rady Miejskiej Konstancin-
-Jeziorna została Karolina Komar-Osiń-
ska, wiceprzewodniczącymi: Magdale-
na Hyczko oraz Filip Rawski.

\\\   W Lesznowoli  
wciąż niewiadoma

Jednego zastępcę ma nowa burmi-
strzyni Tarczyna Dorota Lisicka – został 
nim Roman Guźniczak. Na przewodni-
czącą rady miejskiej wybrano Marlenę 
Sadową, a wiceprzewodniczącym zo-
stał Marcin Ostrowski.

Również jednego zastępcę ma 
Michał Kmiecik, wójt gminy Prażmów 
– stanowisko to objął Sławomir Szy-
maniak. Przewodniczącą Rady Gminy 

Prażmów została Mirosława Borowska, 
wiceprzewodniczącymi Paulina Jan-
czewska oraz Grażyna Żarlicka.

Radzie Gminy Lesznowola prze-
wodzi Łukasz Grochala. Radni wybrali 
także dwóch wiceprzewodniczących 
– to Konrad Tkaczyk oraz Bartłomiej 
Soszyński. Kto będzie zarządzał gminą 
u boku wójt Marty Maciejak? Tego jesz-
cze nie wiemy. – Pani wójt podjęła już 
decyzję dotyczącą zastępców – aktual-
nie trwa procedura związana z powoła-
niem i zatrudnieniem – poinformowała 
Agnieszka Adamus, kierownik referatu 
promocji i komunikacji z mieszkańca-
mi. – Nazwiska zastępców zostaną 
podane do publicznej wiadomości w 
piątek 17 maja – dodała.  

Anna Żuber 

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamiam,  
że w dniu 22 marca 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia 22 marca 2024 r.
inwestor:      Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola                       
inwestycja:   budowa drogi gminnej oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego jako 20KDL i 1KDD w miejscowości Łazy gmina Lesznowola;     
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:

drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego Wójta 
Gminy Lesznowola, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0013 Łazy: 162/5, 182/8, 191 (191/1; 191/2); 190 (190/1; 190/2); 188/1 
(188/5; 188/6); 187/6 (187/9; 187/10); 184 (184/1; 184/2); 183 (183/1; 183/2); 181 (181/1; 181/2); 180 
(180/1; 180/2) 179 (179/1; 179/2); 178 (178/11; 178/12); 176/2 (176/32; 176/33); 154/30 (154/49; 
154/50); 160 (160/1; 160/2); 161 (161/1, 161/2);
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania budowy 
i przebudowy sieci uzbrojenia terenu oraz rozbiórki obiektów budowlanych:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0013 Łazy: działki nr 159/3; 158/11; 157/15; 157/18; 157/17; 154/12; 154/28; 
154/29 oraz działka nr 160/2 powstała z podziału działki nr 160 – zakres ograniczenia: przebudowa 
rowu melioracyjnego;  
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0013 Łazy: działka nr 154/13 – zakres ograniczenia: przebudowa rowu 
melioracyjnego, budowa przepustu, budowa sieci teletechnicznej;
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0013 Łazy: działka nr 154/27 – zakres ograniczenia: przebudowa rowu 
melioracyjnego, budowa przepustu;

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku w godzinach 7-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.  

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego inż. Henryka Siekierska
Główny Specjalista Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.10.2024.PP                 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.05.2024 r.

W Piasecznie przewodniczącą rady miejskiej została Katarzyna Wypych,  
a jej zastępcami Magdalena Woźniak i Piotr Obłoza
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W czasie kanikuły w początkach 
XX stulecia Łbiska, niewielka 

miejscowość pod Piasecznem, stała się 
miejscem kolonii letnich dla ubogich 
dzieci z Warszawy. Sponsorami tego 
przedsięwzięcia byli wszyscy, którzy 
nie szczędzili grosza, aby go dać orga-
nizatorom tej bardzo potrzebnej akcji. 
Wysyłano więc dzieci z warszawskich 
przytułków, ale też dzieci z rodzin, w 
których brakowało funduszy na wy-
jazd z zadymionego miasta. Atrakcją 
skromnej miejscowości Łbiska były 
mieszane lasy, którymi były otoczone, 
świeże powietrze i zdrowe, wiejskie 
produkty, z których sporządzane by-
ły posiłki. Mali koloniści z Warszawy 
jechali kolejką grójecką, wysiadali na 
stacji w Gołkowie i 3 km szli pieszo albo 
jechali furami zaprzężonymi w konie. 
Kolejka grójecka sponsorowała bilety 

i organizatorzy kolonii nie pokrywali 
kosztów podróży. Ale nie z tej akcji ko-
lonijnej były znane Łbiska.

\\\   Wiek XVII  
i Maria Ludwika Gonzaga

Wiosna sprzyja podróżowaniu, a 
więc zaproponuję podróż niedaleką 
do wsi Łbiska i jednocześnie podróż 
odległą, bo przez 4 stulecia historii tej 
miejscowości. Przenieśmy się w wiek 
XVII, aby przyjrzeć się organizacji po-
mocy obecnych wówczas władz dla 
ofiar epidemii, wojen i pożarów. 

Jest rok 1651 i przez Polskę prze-
chodzi epidemia morowej zarazy, jest 
to czas, gdy na ulicach Warszawy leżą 
zwłoki umarłych, a między nimi drep-
czą dzieci, których rodzice albo pozo-
stawili na pastwę losu, albo zmarli i 
nie ma nikogo z rodziny, kto by zaopie-
kował się wygłodniałymi maluchami. 
Król Polski Władysław IV, a potem od 
wolnej elekcji w 1648 r. Jan Kazimierz 
obaj z dynastii Wazów i obaj ożenie-
ni z księżniczką z Mantui Ludwiką 
Marią Gonzagą ciągle byli uwikłani w 
wojny i inne niepokoje, które mnożył 
tylko biedę i ludzkie nieszczęścia. W 
takim oto czasie królowa małżonka, 

patrząc z okien pałacu na ten ogrom 
nieszczęścia, postanawia sprowadzić 
z Francji Siostry Miłosierdzia. Królowa 
wychowana we Francji widziała i znała 
działania księży i zakonnic powołanych 
do pracy z chorymi i porzuconymi we-
dług reguł wdrożonych przez księdza 
Wincentego a Paulo. I tak najpierw 
do Polski przyjeżdżają z Paryża trzy 
siostry miłosierdzia. Płyną Bałtykiem 
do Gdańska i konno docierają do War-
szawy. Natychmiast wyszukują po-
trzebujących pomocy i skutecznie jej 
udzielają. To inspiruje królową do dal-
szych działań. Zostaje utworzony przez 
Marię Ludwikę Gonzaga tzw. Instytut 
św. Kazimierza, będący pod zarządem 
Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego a 
Paulo, czyli wspomnianych tu Szarytek, 
nazwa od francuskiego słowa charité 
(czyt. szarite) co znaczy miłosierdzie, 
który praktyczną działalność rozpoczął 
w 1659 r., a czas był straszny, trwała 
wojna ze Szwedami nazwana później 
Potopem, na wschodzie utarczki z Ro-
sjanami i powstanie Chmielnickiego. 
Maria Gonzaga nadaje Zakonowi Sza-

rytek przywileje, a one wykonują tyta-
niczną pracę. Na przykład w 1677 roku, 
podczas zarazy morowej siostry opie-
kowały się 4 tys.  chorych w Warszawie. 
Zakład ten mieścił się przy ul. Tamka 
(przetrwał do powstania warszawskie-
go, potem odbudowany). Pierwotnie 
miał on być sierocińcem dla ubogich 
dziewcząt. Instytut św. Kazimierza 
został bardzo hojnie uposażony przez 
fundatorkę, między innymi królowa po-
darowała zakonowi folwark Kałęczyn, 
dobra Pęchery (nabyte przez królową 
w 1662 r.), a także majątki: Bogatki, 
Grochową, Runów, część Jazgarzewa i 
znaczną kwotę na zakup Łbisk.  Przy-
kładem królowej Marii Ludwiki szli 
inni i datki w formie darowizn płynęły 
na działalność zgromadzenia szerokim  
strumieniem.

W różnych epokach zakład prze-
żywał wzloty i upadki z powodu roz-

porządzeń władz. Zastanawiające 
jest, jak radziły sobie Szarytki z tak 
trudną pracą, przecież początkowo 
przybywając do Polski w charakterze 

pielęgniarek i nauczycielek nie znały 
języka, musiały się szybko uczyć, sa-
ma praca w opiece przy łożu umiera-

jących w hospicjach była załamująca. 
Były przypadki, gdy załamane trud-
nymi warunkami wracały do Francji. 

Wincenty a Paulo w swoich wytycz-
nych napisał: „Nie ma drzewa, które 
by na wiatry nie było wystawione; 
podobnym sposobem nie ma Siostry  

Miłosierdzia, która by nie cierpiała 
pokus przeciwko swojemu powołaniu. 
Bądź przekonaną, że nie wytrwasz, je-

żeli swych dolegliwości nie odkryjesz 
przed tymi, którzy ci w nich mogą p 
omóc”.

\\\   Losy Łbisk w skrócie
Łbiska przechodziły różne koleje 

losu, raz należały do Szarytek, innym 
razem na mocy ukazów i rozporzą-
dzeń były im odbierane. Na stronie 
Specjalnego Ośrodka Wychowawczego 
w Łbiskach czytamy: „Dzień 10 lipca 
1923 r. można przyjąć jako datę zało-
żenia Domu Dziecka. Od tej pory Dom 
w Łbiskach jest filią zależną od Domu 
Prowincjalnego w Warszawie. Było tu 
letnisko dla dziewcząt z Zakładu św. 
Kazimierza w Warszawie. W 1937 r. 
rozpoczęto budowę ochronki i obszer-
niejszego pomieszczenia dla dzieci spę-
dzających tu wakacje.”.

W okresie okupacji wychowanki 
Domu Dziecka musiały szukać schro-
nienia w innych domach Zgromadze-
nia: najpierw w Runowie, a później w 
Wólce Pęcherskiej (od sierpnia 1944 r. 
do kwietnia 1946 r.). W 1944 r. ewaku-
owano do Łbisk część podopiecznych 
z Zakładu w Górze Kalwarii.28 marca 
1950 r. majątek Łbiska został przeję-
ty przez Państwo.” W 1991 r. byłam 
gościem w ośrodku wychowawczym 
w Łbiskach, jeszcze w starym drew-
nianym budynku. Byłam zachwycona 
pracą sióstr, zadbanymi dziećmi i goś-
cinnością, okazało się, że były to już 
ostatnie lata pracy Szarytek w trudnych 
warunkach.  

\\\   Epilog
10 czerwca 1994 roku Ambasa-

dor Włoch Gusseppe Balboni Aquae, 
dokonał otwarcia nowej placówki, a 
Prymas Polski Ksiądz Kardynał Józef 
Glemp – jej poświęcenia. „Zaraz po 
uroczystościach – ku wielkiej radości 
dzieci – rozpoczęto przeprowadzkę 
do nowych pomieszczeń, a w dniu 27 
czerwca 1994 r. przystąpiono do roz-
biórki starego Domu”. Dziś Ośrodek w 
Łbiskach jest placówką katolicką, ale 
przyjmowane są dzieci wymagające 
specjalnej troski bez względu na wy-
znanie i światopogląd rodziców. 

           Małgorzata Szturomska

Łbiska. Pomoc przez wieki

Mapa okolic Piaseczna z 1843 r. z zaznaczonymi miejscowościami, których 
historia łączy się z historią Sióstr Miłosierdzia 

Królowa Ludwika Maria Gonzaga

Stary budynek Ośrodka Wychowawczego w Łbiskach – czasy międzywojnia

1962 r. – pożegnanie sierot wychowywanych przez Siostry Szarytki odchodzących do Państwowego Domu Dziecka
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DECYZJA NR G – 1/2024
Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 140) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 
775 ze zm.), działając na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 15 czerwca 2020 roku

orzekam,

że niehipotekowana nieruchomość, stanowiąca działkę ewidencyjną nr 393 o powierzchni 0,1087 ha, jedn. rej. G334, obręb 0010 
Głosków, gmina Piaseczno, stanowi mienie gromadzkie. 

UZASADNIENIE

Wnioskiem z 15 czerwca 2020 roku znak GGG.6822.2.52.2020.KW.1 Gmina Piaseczno wystąpiła o wydanie decyzji na podstawie art. 
8 ust. 1 ustawy z 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych uznającej pas drogowy, stanowiący działkę nr 393 
położoną we wsi Głosków za mienie gromadzkie. W uzasadnieniu wniosku podniesiono, iż na dzień dzisiejszy nie znaleziono żadnej 
informacji odnośnie księgi wieczystej na daną nieruchomość oraz dokumentów, które mogłyby stanowić podstawę ujawnienia 
własności Skarbu Państwa czy Gminy. Ponadto nie ma możliwości regulacji powyższej działki w trybie art. 73 ustawy z 13 października 
1998 roku „Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną”. Do wniosku załączono oświadczenie z 9 czerwca 2020 
roku, w którym cyt. „Mieszkańcy wsi Głosków (…) oświadczają, iż działka ewidencyjna nr 393, położona we wsi Głosków stanowiła drogę 
dojazdową jeszcze przed 1963 rokiem mieszkańcy wsi korzystali bez ograniczeń z ww. działki w celu dojazdu do pól uprawnych. Była ona 
terenem ogólnodostępnymi i intensywnie użytkowanym”. W przedmiotowym oświadczeniu wymieniono 9 mieszkańców wsi Głosków 
podając imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz numer PESEL każdej z osób. Powyższe oświadczenie podpisała Sołtys wsi Głosków.

Ogłoszeniem z 3 sierpnia 2020 roku, znak GEK.6621.1658.2020.JuK Starosta Piaseczyński poinformował strony, że prowadzone 
jest postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia w drodze decyzji, że grunt położony w gminie Piaseczno, obręb 0010 
Głosków, oznaczony jako działka ewidencyjna nr 393 stanowi mienie gromadzkie. Przedmiotowe ogłoszenie zawierało również 
pouczenie, iż osoby, którym przysługuje prawo własności lub ograniczone prawo rzeczowe do ww. nieruchomości mogą składać 
pisemne wyjaśnienia, wnioski, a także zapoznać się z materiałem dowodowym zebranym w sprawie.

Pismem z 3 sierpnia 2020 roku zwrócono się z prośbą do Pani Sołtys wsi Głosków o podanie informacji i wykazanie osób fizycznych 
i ich danych adresowych zamieszkujących w miejscowości Głosków, gmina Piaseczno, które na 5 lipca 1963 roku miały ukończone 
16-18 lat oraz innych osób, które mają posiadać wiedzę dotyczącą przedmiotowej działki.

Pismem z 3 sierpnia 2020 roku zwrócono się z prośbą do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno o wydanie zaświadczenia, że w/w 
nieruchomość w dniu 5 lipca 1963 roku stanowiła mienie gromadzkie oraz o wskazanie osób fizycznych i ich danych adresowych  
z miejscowości Głosków, które na 5 lipca 1963 roku miały ukończone 16-18 lat oraz innych osób, które mają posiadać wiedzę 
dotyczącą przedmiotowej działki.

Pismem z 3 sierpnia 2020 roku tutejszy Organ wystąpił do Archiwum Państwowego w Warszawie z zapytaniem, czy w posiadaniu 
Archiwum znajdują się dokumenty potwierdzające, iż grunt oznaczony jako działka nr 393 z obrębu 0010 Głosków, gmina Piaseczno 
stanowiła majątek byłej gromady wsi Głosków.

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno pismem 13 sierpnia 2020 roku odpowiadając na pismo z 3 sierpnia 2020 roku poinformował 
tutejszy Organ, „iż brak jest podstaw do wydania przedmiotowego zaświadczenia” załączając jednocześnie oświadczenie II Zastępcy 
Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, działającego z upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, że nieruchomość stanowiąca 
działkę o nr ewidencyjnym 393, położona w obrębie Głosków, gmina Piaseczno w dniu wejścia w życie ustawy z 29 czerwca 1963 roku 
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych była drogą ogólnodostępną i służyła wszystkim mieszkańcom wsi Głosków.

Pismem z 7 września 2020 roku Urząd Miasta i Gminy Piaseczno udostępnił wykaz osób mieszkających we wsi Głosków, które na 
5 lipca 1963 roku miały ukończone 16-18 lat.

Archiwum Państwowe w Warszawie, Oddział w Grodzisku Mazowieckim pismem z 9 listopada 2020 roku, znak O-GM.6341.334.2020 
poinformowało, że po przeprowadzeniu poszukiwań w zasobie nie odnaleziono dokumentów mogących potwierdzić,  
iż przedmiotowa działka stanowiła mienie gromadzkie.

Do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo z oświadczeniem mieszkańców wsi Głosków z 1 stycznia 2021 roku, w którym cyt. 
„Mieszkańcy wsi Głosków oświadczają iż działka ewidencyjna nr 393, położona we wsi Głosków stanowi mienie gromadzkie i jeszcze przed 
1963 rokiem mieszkańcy wsi korzystali bez ograniczeń z ww. działki w celu dojazdu do pól uprawnych. Była ona terenem ogólnie dostępnym 
i intensywnie użytkowanym”. W przedmiotowym oświadczeniu wymieniono 5 mieszkańców wsi Głosków podając imię, nazwisko oraz 
adres zamieszkania każdej z osób. Powyższe oświadczenie podpisała Sołtys wsi Głosków.

Pismami z 11 marca 2021 roku poinformowano osoby wskazane przez Wnioskodawcę o możliwości złożenia w przedmiotowej 
sprawie zeznań w charakterze świadka w dniach 13 i 14 kwietnia 2021 roku. Informację o terminie i miejscu przesłuchania świadków 
podano do publicznej wiadomości, zawiadamiając jednocześnie, iż strona ma prawo brać udział w przeprowadzeniu dowodu, może 
zadawać pytania świadkom i stronom oraz składać wyjaśnienia. 

Z przesłuchań świadków wynika, że przedmiotowy grunt stanowił drogę wykorzystywaną przez mieszkańców wsi jako 
ogólnodostępny dojazd do pól i gruntów ornych. Ponadto nie było o niego sporów, świadkowie nie mają wiedzy, aby wieś 
podejmowała decyzję w zakresie zagospodarowania/przeznaczenia działki. Świadkowie nie słyszeli aby pojęcia „wspólnota 
gruntowa” i „mienie gromadzkie” były używane w stosunku do przedmiotowej działki. Mieszkańcy w dalszym ciągu korzystają z drogi 
stanowiącej w/w działkę. 

Pismem z 8 czerwca 2021 roku zwrócono się do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno o przedłożenie operatu technicznego 
przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, który będzie kluczowym dowodem w toczącym się 
postępowaniu.

Do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 6 kwietnia 2022 roku został przyjęty operat techniczny pod numerem 
P.1418.2023.1990 dotyczący wykonania mapy do decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych dla nieruchomości nr 393 z obrębu 0010 Głosków, gmina Piaseczno.

Po przeprowadzeniu analizy dokumentów znajdujących się w archiwum Wydziału Geodezji i Katastru Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie ustalono, co następuje: 
1)  W pierwszym pisanym rejestrze gruntów dla wsi Głosków sporządzonym w 1961 roku na podstawie operatu założenia ewidencji 

gruntów nr KEM-PIA-E-6/59 do działki nr 393 o powierzchni 0,12 ha jako osoba władająca gruntem wpisane było „P.P.R.N.  
Wydział Komunikacji” (nr rej. grunt. 175).

2)  Zgodnie z dokumentami załączonymi do operatu z regulowania własności gospodarstw rolnych, przyjętego do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod nr KEM-PIA-E-115/75  oraz zgodnie z pisanym rejestrem gruntów z 1977 roku 
dla działki nr 393 o powierzchni 0,12 ha jako osoba właściciel wpisany był Urząd Miasta i Gminy Piaseczno drogi powszechnego 
korzystania (nr jedn. rej. 241).

3)  W pisanym rejestrze gruntów założonym w 1991 roku na podstawie operatu technicznego kontroli ewidencji gruntów nr  
KEM-PIA-E-183/91 do działki nr 393 o pow. 0,12 ha jako osoba władająca gruntem wpisany był Urząd Miasta i Gminy w Piasecznie 
drogi gminne (nr jedn. rej. 334).
Zgodnie z aktualnymi zapisami w ewidencji gruntów i budynków obrębu 0010 Głosków, gmina Piaseczno, jedn. rej. G.334,  

do działki nr 393 o powierzchni 0,12 ha, stanowiącej użytek gruntowy „dr” – drogi, wpisani są:
właściciel, udział: 1/1 – NIEUSTALONY,
użytkownik, udział:1/1 – Urząd Gminy Piaseczno – drogi powszechnego korzystania. 
W rubryce księga wieczysta brak nomenklatury prawnej. 

W 2022 roku do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (dalej pzgik) został przyjęty operat techniczny pod 
nr P.1418.2022.1990 „z wykonania mapy do decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z dn. 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych dla nieruchomości stanowiącej dz. ew. 393 z obr. 0010 Głosków położonej w rejonie ul. Słowika we wsi Głosków”. Zgodnie  
z w/w operatem działka nr 393 o powierzchni 0.1087 ha odpowiada na dzień 5 lipca 1963 roku dawnej działce nr 393 o powierzchni 
0,12 ha.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 140) „Starosta wydaje decyzję  
o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie”. 

Stosownie zaś do art. 1 ust. 2 w/w ustawy oprócz wspólnot gruntowych „[…] podlegają zagospodarowaniu w trybie i na zasadach 
określonych w niniejszej ustawie także nieruchomości rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu przepisów 
o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były faktycznie użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi”. 

W myśl § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1962 roku w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz 
trybu jego zbywania (Dz. U. Nr 64/62 poz. 303 ze zm.) przez mienie gromadzkie rozumieć należy mienie, które do dnia wejścia  
w życie ustawy z dnia 25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych 
(Dz. U. Nr 43, poz. 191) stanowiło majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, dobro gromady oraz inne prawa majątkowe. 
Przepis § 1 ust. 3 w/w rozporządzenia wskazuje zaś, że przez dawne gromady rozumieć należy gromady istniejące do dnia wejścia  
w życie ustawy, o której mowa w pkt. 1. 

Przepisy obowiązujące w poprzednim stanie prawnym ustawy 23 marca 1933 roku o częściowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego i przepisy wykonawcze rozporządzenia Rady Ministra Spraw Wewnętrznych z 29 stycznia 1397 roku o gromadach 
rozróżniały dwa rodzaje składników majątkowych gromady, tj. majątek gromadzki i dobro gromady. Tym samym, dla ustalenia czy 
dana nieruchomość była 5 lipca 1963 roku mieniem gromadzkim, istotny jest jej stan prawny w okresie poprzedzającym tę datę,  
a w szczególności to, czy nieruchomość taka należała do istniejących w okresie od 1933 do 1954 roku gromad jako jednostek 
samorządu terytorialnego, mających osobowość prawną i będących podmiotami praw i obowiązków. Przedmiot własności gmin 
określany był jako majątek gminny lub dobro gminne. Majątek ten przeznaczano na cele ogólne (budynek urzędu gminy, sołtysówka, 
grunt szkolny, sady, łąki, ogrody, itp.); wymienione składniki majątkowe wyłączone były z bezpośredniego korzystania mieszkańców 
wsi. Natomiast w skład dobra gromady, które było mieniem gromady były to np. drogi gromadzkie, ulice, place publiczne, 
cmentarze, studnie gromadzkie albo mienie przeznaczone do użytku wszystkich lub niektórych grup mieszkańców gromady  
– np. lasy gromadzkie, pastwiska użytkowane przez wszystkich mieszkańcy wsi.

Konieczne jest również ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie ustawy przedmiotowa nieruchomość była faktycznie 
użytkowana wspólnie przez mieszkańców wsi. 

Z przesłuchań świadków przeprowadzonych w toku niniejszego postępowania wynika, że grunt ten (działka nr 393 ) były 
ogólnodostępny i był wykorzystywany jako droga dojazdowa do posesji, pól i gruntów ornych. Według wiedzy świadków 
grunty nie były dzierżawione, nikt też nie ubiegał się o prawo własności to w/w działki.  Mimo braku uwzględnienia przedmiotowego 
gruntu w operacie z inwentaryzacji nieruchomości mienia gromadzkiego, wszystkie zebrane w sprawie materiały potwierdzają, że 
działka nr 393 była w posiadaniu Urzędu Gminy i stanowiła drogę powszechnego korzystania, ogólnodostępną dla wszystkich 
mieszkańców.

Oświadczenie złożone przez Mieszkańców wskazuje, że „działka ewidencyjna 393, położona we wsi Głosków stanowiła drogę 
dojazdową jeszcze przed 1963 rokiem mieszkańcy wsi korzystali bez ograniczeń z ww. działki w celu dojazdu do pól uprawnych. Była ona 
terenem ogólnodostępnymi i intensywnie użytkowanym”.

Ponadto zgodnie z oświadczeniem Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 13 sierpnia 2020 roku „nieruchomość stanowiąca 
działkę o nr ewidencyjnym 393, położona w obrębie Głosków, gmina Piaseczno w dniu wejścia w życie ustawy z 29 czerwca 1963 roku 
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 703) była drogą ogólnodostępną i służyła wszystkim mieszkańcom wsi 
Głosków”.

Należy zaznaczyć, że niniejsza decyzja ma charakter deklaratoryjny i poświadcza stan prawny ustalony w dniu wejścia w życie 
ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, tj. 5 lipca 1963 roku. Mając na względzie ustalone okoliczności niniejszej sprawy 
należy stwierdzić, że działka nr 393 z obrębu 0010 Głosków, gmina Piaseczno, stanowiła na dzień 5 lipca 1963 roku mienie gromadzkie. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji. 
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego (pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa) za pośrednictwem 

Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Geodeta Powiatowy
z up. Starosty Piaseczyńskiego  dr inż. Monika Jaroszewska

(podpisano elektronicznie)Otrzymują: 
1.   Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno  

ePUAP
2.  Mieszkańcy Wsi Głosków  

w sposób określony w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29.06.1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
3. Pani Iwona Pasieczna Sołtys wsi Głosków
4.   Starostwo Powiatowe w Piasecznie - Biuro Promocji (BIP)  

ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
5.   Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Wydział Organizacyjny  

- prasa o zasięgu lokalnym  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 

6.  Elektroniczna tablica ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Piasecznie 
7.  a/a - 2 egz.

GEK.6620.4.1.2023 AW Piaseczno, 9 maja 2024 r.

    
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311 ze zm.), zawiadamiam, 
że w dniu 16 kwietnia 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej:
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                       
inwestycja:   Budowa drogi gminnej 46 KDD w Piasecznie, gm. Piaseczno     
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
– położone w liniach rozgraniczających projektowanych dróg – wchodzące w projektowany 
pas drogowy, drukiem wytłuszczonym – nieruchomości planowane do przejęcia na rzecz właściwej 
jednostki samorządu terytorialnego – Gmina Piaseczno (w nawiasie podano numery działek po 
podziale, numer po przecinku – działka pozostająca przy obecnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141804_4 ; Piaseczno – obszar miejski: obręb 0066: dz. ew. nr: 37/3 (37/6, 37/7), 38/1;
– działki w pasie drogowym dróg gminnych:
• jednostka ewidencyjna Piaseczno – miasto, obręb 0066: 36/1, 50/1, 51/8;

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od poniedziałku do piątku w godzinach 
8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.8.2024.DK              
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.05.2024 r.

      

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530 oraz na stronie 
internetowej www.bip.gorakalwaria.pl został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonej  
w najem, na okres 3 lat: 
Lokal o pow. użytkowej 14 m2 przy ul. 3 Maja 1, 05-530 Góra Kalwaria, obr. 1-01, KW WA5M/00252164/0, 
w celu prowadzenia działalności handlowej tj. sklep z art. dekoracyjnymi. 
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni: od 15.05.2024 r.  
do 05.06.2024 r.

Działamy na rzecz 
bezdomnych kotów i psów

  fundacjazwierzokracja
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POZIOMO: 
1) zapowiedź pogody; 7) złośliwy du- 
szek, chochoł; 11) zwyczajna to skwat, 
rekin; 14) nie pisze i nie czyta; 15) za- 
wodniczka rzucająca za trzy punkty; 16) 
sieć napędzająca tramwaj; 17) duży za- 
padnięty teren, zagłębienie; 19) układ 
elementów na obrazie; 20) autor Kubu- 
sia Puchatka; 22) miasto Igrzysk z 1998  
roku; 24) wymiana towaru za towar;  
29) Boliwia i Wenezuela; 30) państwo nad  
Dźwiną; 33) Spokojny lub Atlantycki; 
34) kwasy rybonukleinowe; 35) znak  
zodiaku; 36) zbiera nektar; 37) trzecia  
najdłuższa rzeka Polski; 38) aluminogra- 
fia inaczej; 40) samiec żubra; 41) pier- 
wiastek Y; 43) papierowy talerzyk;  
44) określona część morza; 47) wyspa 
Odyseusza; 48) zamiast lektora w filmie; 
49) strzyżenie lub dorobienie kluczy; 
51) Si dla chemika; 53) obramowanie 
balkonu; 56) stolica Surinamu; 58) pod- 
puszczka, enzym; 59) powraca po  
długim pobycie na obczyźnie; 60) list  
polecający pracownika; 61) nienowy;  
63) postępowanie rozjemcze; 64) rekla- 
mowa lub wyborcza.

PIONOWO: 
1) ryba w kształcie dysku; 2) biblijny ol- 
brzym pokonany przez Dawida; 3) ostre  
w pile; 4) grecka muza poezji miłosnej;  
5) czarnoksiężnik z powieści Franka 
Bauma; 6) inaczej rezus, małpa; 8) izap le- 
karski, józefek; 9) kośnik czubaty krócej; 
10) misjonarze św. Antoniego Klareta; 
12) stal gorszego gatunku; 13) szukał go  
Koziołek Matołek; 18) największy instru- 
ment smyczkowy; 21) zupa z uszkami;  
22) homarzec, skorupiak; 23) komplet- 
ny zapis genetyczny; 25) dba o akwarium; 
26) cieśnina między Hokkaido a Hon- 
siu; 27) Mancewicz, Miss Polonia 2010;  
28) waluta Mozambiku; 30) dla rezerwo- 
wych przy boisku; 31) elektrownia w Bo- 
gatyni; 32) Delon, słynny aktor fran- 
cuski; 39) prawa burta statku; 42) policyj- 
na ewidencja; 45) kluczowy, chroniony 
świadek; 46) imię żeńskie; 50) zawożo- 
ne do cukrowni; 52) paliwowa lub tu- 
rystyczna w gospodarce; 54) budynek  
w rozsypce; 55) Schopenhauer, filozof; 
56) stolica Francji; 57) palma katechu;  
62) toaleta.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 35 utworzą rozwiązanie

Kradli auta na potęgę. Gang złodziei samochodów rozbity!
\\\ MAZOWSZE

Stołeczni policjanci z grupy 
„Orzeł” rozbili gang zajmujący 
się kradzieżami samochodów 
oraz paserstwem. Grupa 
kradła pojazdy między innymi  
na terenie Warszawy  
i powiatów ościennych. 
Łącznie zatrzymano 10 osób, 
wszyscy usłyszeli już zarzuty, 
niektórzy zza krat.

F unkcjonariusze stołecznej grupy 
„Orzeł” rozpracowują szajki, trud-

niące się kradzieżami pojazdów. 
– W ostatnich dniach policjanci, w 

śledztwie prowadzonym pod nadzo-
rem Mazowieckiego Pionu Przestęp-
czości Zorganizowanej Prokuratury 
Krajowej, przeprowadzili kolejną re-
alizację wymierzoną w złodziei i han-
dlarzy samochodowych. Akcja była 
wynikiem wytężonej pracy, którą od 
dłuższego czasu prowadzili stołeczni 
policjanci pod nadzorem Prokuratury 
Krajowej – informuje podkom. Bar-

bara Szczerba z Komendy Stołecznej  
Policji. 

– Funkcjonariusze dokładnie 
prześwietlili grupę, która działała na 
terenie Warszawy i ościennych po-
wiatów, a także Belgii oraz Holandii. 
Ustalili członków szajki oraz ich rolę w 
przestępczym biznesie. Były tam oso-
by odpowiedzialne za pozyskiwanie 
zleceniodawców, czy też typowanie po-
jazdów do kradzieży, organizowanie 
sprzętu niezbędnego do pokonywania 
zabezpieczeń mechanicznych oraz 
elektronicznych – dodaje.

\\\   Jedni „oczyszczali”  
inni upłynniali 

– Do zadań innych należała kra-
dzież pojazdów, „oczyszczanie” ich z 
urządzeń umożliwiających namierze-
nie, demontaż i upłynnianie uzyska-
nych z pojazdów części – dodała pod-
kom. Barbara Szczerba.

Według ustaleń śledczych części te 
były sprzedawane za pośrednictwem 
internetu i mogły być wykorzystywane 
w warsztatach samochodowych. „Ulu-

bione” samochody złodziei to głównie 
te produkcji amerykańskiej, japońskiej 
i koreańskiej.

\\\   Zarzuty „zza krat”
Pod koniec kwietnia br. we wczes-

nych godzinach porannych z udziałem 
znacznych sił mundurowych doszło do 
zatrzymania 8 mężczyzn w wieku od 
20 do 50 lat. Mężczyźni byli wcześniej 
notowani za kradzieże aut. 

Ponadto kryminalni znaleźli przed-
mioty wykorzystywane do kradzieży 
pojazdów, w tym m.in. załączone zagłu-
szarki sygnału GPS, a także urządzenie 
do wyszukiwania lokalizatorów GPS i 
inny specjalistyczny sprzęt, służący do 
awaryjnego uruchomienia pojazdów 
poprzez podłączenie do systemów sa-
mochodowych. Policjanci zabezpieczyli 
także 3 pojazdy oraz części pochodzą-
ce ze skradzionych aut, których łączna 
wartość sięgnęła 615 tys. zł.

– Zgromadzony w sprawie ma-
teriał dowodowy pozwolił na przed-
stawienie przez Prokuraturę Krajową 
zarzutów wszystkim zatrzymanym, a 

także 2 mężczyznom w wieku 37 i 45 l, 
doprowadzonym z Aresztu Śledczego. 
To właśnie oni stali na czele gangu, a 
od roku pozostają tymczasowo aresz-
towani, po tym, jak zostali zatrzymani 
„na gorącym uczynku” kradzieży po-
jazdu – podkreśla podkom. Barbara 
Szczerba. – Łącznie przedstawiono 108 
zarzutów, w tym udziału w zorganizo-
wanej grupie przestępczej, kradzieży 
pojazdów i paserstwa. Według ustaleń 
śledczych straty powstałe w wyniku 
ich przestępczej działalności sięgają 4 
mln zł – dodaje.

\\\   Udział w grupie  
przestępczej – jaka kara?

Sąd na wniosek prokuratury orzekł 
tymczasowy areszt wobec siedmiu 
mężczyzn. Trzy osoby zostały objęte 
dozorem policji.

Za kierowanie zorganizowaną gru-
pą przestępczą oraz kradzież z włama-
niem grozi do 10 lat więzienia, a udział 
w grupie przestępczej zagrożony jest 
karą 8 lat pozbawienia wolności. Na-
tomiast za paserstwo grozi do 5 lat 
więzienia.

Anna Żuber

FO
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Części z kradzionych aut mogły trafiać do warsztatów samochodowych
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 DAM PRACĘ 

  Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień na 
podstawie skanera. Praca w godzinach 
20:00 – 4:00. Wynagrodzenie 4500 zł 
netto. Kontakt 570-598-915.

  Przyjmę do pracy w charakterze 
sprzedawcy do sklepu z dewocjonaliami 
w Piasecznie na ul. Szkolnej  
„Pod Kopułą” - emeryci mile widziani 
tel. 509 86 72 38

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

  Praca dla technika dentystycznego  
w Piasecznie. Tel. 502 031 221 

  OCHRONA PRUSZKÓW.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy.  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Tel. 882 825 886 

Firma JJW  w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni pracowników  

do obsługi maszyn tel.: 22 711 71 58 

  Pracownia tapicerska zatrudni  
od zaraz tapicera. Wymagane  
doświadczenie. Telefon 606750517 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza, możliwość zakwaterowania, 
tel. 506 59 55 55 

  Firma z Raszyna zatrudni kierowcę 
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170

  Pana emeryt rencista na parking  
Otwock tel. 505 387 116

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnimy ekspedientkę do sklepu 
mięsnego Góra Kalwaria, Piaseczno, 
tel. 22 726 86 36 

  Magazyniera oraz ekspedientkę  
do sklepu spożywczego w Ustanowie, 
tel. 698 555 890 

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418  

SPRZEDAM 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze  
519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721  

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

 Schody, cyklinowanie, tel. 510 128 912

 Hydraulik - naprawy, tel. 698 185 911 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828 

 Kupię działkę bezpośrednio  
Powiat Piaseczyński 668 664 199    

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
 Sprzedam 4,30 ha na granicy  

gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361   

NAUKA 
 Matematyka, 664 438 144  

RÓŻNE 
 Skup złomu, ul. Puławska 34  

(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Złom różny, akumulatory, siatki, 
669445400 

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711 

 Obwoźny skup złomu  
tel. 501 314 711 

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 
 Kredyt tel. 513-654-277

MATRYMONIALNE 
 Pani pozna Pana 60+, tel. 451212266
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Temat zaliczania okresu prowadzenia 
działalności gospodarczej do stażu pracy 
pojawił się kilka lat temu. W 2020 roku 
projekt ustawy złożono nawet do Sejmu, 
jednak prace nad nim przesunięto z uwagi 
na pandemię. Ostatecznie nie uzyskał on 
pozytywnej opinii ówczesnego Minister-

stwa Rodziny i Polityki Społecznej, mimo 
licznych skarg i petycji obywatelskich. 

Mniej urlopu,
 niższe dodatki 

Do dziś ludzie skarżą się na niemożność 
wliczania do stażu pracy okresów prowa-
dzenia działalności gospodarczej (pozarol-
niczej) i pracy na podstawie umów cywil-
noprawnych. Uniemożliwia im to dostęp 
do wielu stanowisk, gdzie jest wymagany 
określony staż w ramach stosunku pracy. 
To nie jedyny problem, bo osoby, które od 
lat były samozatrudnione, nawet jeśli udało 
im się zdobyć pracę na etacie, traktowani są 
jak początkujący pracownicy. Z tym wią-

że się kwestia prawa do urlopu oraz jego 
wymiar (mniej dni urlopowych), a także 
znacznie niższe dodatki stażowe, a nawet 
problem z zaciągnięciem kredytu. 

Problem ten dotyczy nawet kilka mi-
lionów osób, które pracują, ale nie mają 
umów o pracę. 

Finalizacja prac 
nad projektem ustawy

W 2021 r. Rzecznik Praw Obywatelskich 
ocenił, że takie przepisy nie przystają do 
obecnej sytuacji na rynku pracy. Do te-
matu powróciło w tym roku Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, które 
zapowiedziało zmiany. 

W drugiej połowie marca ministra Ag-
nieszka Dziemianowicz-Bąk przyznała, że 
jej resort finalizuje prace nad projektem 
ustawy, która pozwoli wliczać czas prze-
pracowany na umowie cywilnoprawnej i 
jednoosobowej działalności gospodarnej 
do stażu pracy.    

Anna Żuber

Rewolucja 
dla samozatrudnionych 
i na zleceniu
Ministerstwo rodziny, pracy i polityki społecznej  
zapowiedziało, że czas pracy na jednoosobowej  
działalności gospodarczej oraz umowie zleceniu będzie 
wliczany do stażu pracy.

Na zmianie przepisów skorzystają samozatrudnieni z różnych branż
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Kurpie do poznania
Wyprawę na Kurpie Zielone można zacząć od  

Ostrołęki, a w zasadzie od tamtejszego Muzeum 
Kultury Kurpiowskiej z bogatymi zbiorami słynnych 
wycinanek kurpiowskich, mieszczącego się w pięk-
nej kamienicy przy ulicy Józefa Bema 8. W strukturze 
tego muzeum funkcjonują także Pomnik Mauzoleum 
żołnierzy poległych w bitwie pod Ostrołęką 26 ma-
ja 1831 roku, w którym można poznać historię tego 
wydarzenia oraz Zagroda Kurpiowska w Kadzidle. 
Kadzidło jest interesującym miejscem, położonym  
w sercu Puszczy Zielonej. Na każdym kroku widać tu 
obiekty w stylu kurpiowskim - dworzec autobusowy, 
drewniane rzeźby. Zagroda Kurpiowska prezentuje 
dawną wiejską zabudowę.  

Wenecja Mazowsza
Takim tytułem określa się Pułtusk. Miasteczko za-

wdzięcza to miano położeniu na wyspach tworzo-
nych przez kanały Narwi. Pułtusk słynie z najdłuższego, 
mającego niemal 400 m, brukowanego rynku w Eu-
ropie. Od północy zamyka go wybudowana w 1449 
roku bazylika pw. Zwiastowania Najświętszej Marii 
Panny. Warte odwiedzenia jest Muzeum Regionalne,  
a także zamek dawnych właścicieli miasta – biskupów 
płockich.

Dolina Dolnego Bugu
Przygodę w regionie zacząć należy od Popowa Koś-

cielnego, w którym jest zabytkowy kościół – Sanktua-
rium Matki Boskiej Popowskiej. W jego podziemiach 
znajdują się krypty dawnych właścicieli tutejszych 
ziem. Tuż za opłotkami wioski zobaczyć można roz-

ległe nadbużańskie łąki poprzecinane starorzeczami.  
To raj dla miłośników ptaków. Mnóstwo tu ich, zwłasz-
cza na wiosnę. 

Kolejną miejscowością na naszej trasie jest Brań-
szczyk malowniczo położony nad Bugiem. Największą 
atrakcją miejscowości jest Skansen im. Marii Żywirskiej 
etnografki urodzonej w tym miasteczku. W skansenie 
można obejrzeć chatę kurpiowską wraz z ogródkiem, 
stodołę wypełnioną narzędziami oraz kuźnię. 

Miasto Cudu nad Wisłą, czyli…
Radzymin! Walki o to miasto w sierpniu 1920 roku 

zatrzymały armię bolszewicką na przedpolach Warsza-
wy, a odbicie Radzymina zmusiło wroga do odwrotu 
na całym froncie. Na radzymińskim cmentarzu leżą nie 
tylko bohaterowie walk 1920 roku, ale także żołnierze 
września 1939 roku czy Armii Krajowej. Centralnym 
punktem radzymińskiej nekropolii jest kaplica-po-
mnik, poświęcona w 1927 roku jako wotum za zwycię-
stwo pod Radzyminem. Tuż przy cmentarzu znajduje 
się nowo powstałe Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 
– oddział Muzeum Niepodległości. 

Nadbużańska kraina spokoju
Czas na chwilę zadumy. Zacznijmy od Treblinki. Na 

miejscu nazistowskich obozów zagłady działa dziś mu-
zeum poświęcone historii obu obiektów – Obozu Za-
głady Treblinka II oraz Karnego Obozu Pracy Treblinka I. 

4 km na południe od Sadownego czeka na nas kra- 
jobrazowa atrakcja: torfowisko „Kules” i pobliska piasz-
czysta wydma. Rozległe torfowisko, najpiękniej wy- 
gląda w czasie kwitnienia wełniaka. Wokół torfowiska 
jest ścieżka ze znakami i tablicami. 

Jadąc 3,5 km od Sadownego na zachód, w kierunku 
wsi Zalesie, po prawej stronie, tuż obok drogi zobaczy-
my wyjątkowej urody kapliczkę św. Jana Nepomuce-
na. Związana jest z nią legenda, według której figura 
z sadowieńskiego kościoła dwa razy porwana została 
przez wezbrane wiosną wody Bugu i dopłynęła do 
tego miejsca.

Warto odwiedzić także Rezerwat „Wydma Moło-
żewska”, który jest jednym z ciekawszych rezerwatów 
w województwie mazowieckim. Został utworzony 
na rozległych łąkach w zakolu Bugu. Rzeka otacza re-
zerwat z trzech stron. Teren rezerwatu oddalony od 
siedzib ludzkich, jest rozległy, a podczas roztopów 
zalewany wodą, dzięki czemu zatrzymuje się tu tysiące 
ptaków wędrownych.

Legendarna ławeczka
Chyba nie ma nikogo w Polsce, kto by nie znał se-

rialu „Ranczo”. Zdecydowana większość scen została 
nakręcona w Jeruzalu, który na potrzeby filmowców 
zamienił się w serialowe Wilkowyje. Wjeżdżając do 
tej niewielkiej miejscowości od razu zorientujemy się,  
że to jest ta z serialu. Na środku wioski, tuż obok kościo-
ła, stoi niebieski sklep „U Krysi”, a przed nim ławeczka. 
Ileż to mądrości życiowych na niej wypowiedziano...

Sześć mazowieckich miejsc, które pokochasz
Brak Ci pomysłów, jak spędzić majowe weekendy? Przychodzimy z pomocą. Proponujemy sześć lokalizacji w województwie mazowieckim,  
które oczarują Cię swoją wyjątkowością.

Sfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

\\\ GÓRA KALWARIA

Podopieczni trenera  
Szymona Boreckiego mają  
za sobą wspaniały sezon  
i już w najbliższy weekend 
mogą świętować powrót  
do okręgówki.

C hoć zmagania w piłkarskiej A-kla-
sie kończą się dopiero w połowie 

czerwca, niektóre zespoły wypraco-
wały sobie już taką przewagę, że prak-
tycznie tylko niewyobrażalna kata-
strofa mogłaby pokrzyżować im plany 
związane z promocją do wyższej klasy 
rozgrywkowej. Do grona tych drużyn 
zalicza się Korona Góra Kalwaria, która 
od początku sezonu jest najlepszym 
klubem w stawce.

Mimo że w rundzie wiosennej 
zawodnicy z Góry Kalwarii stracili 
punkty, remisując 0:0 na wyjeździe 
z Kosą Konstancin i nieoczekiwanie 
przegrywając 2:3 w Warszawie z City 
Wilanów (pierwsza porażka w sezonie 
2023/2024!), ich forma dalej jest na 
najwyższym poziomie. W sobotę 11 
maja w stolicy udało im się rozprawić 
z Sarmatą Warszawa.

Pierwsza połowa zakończyła się 
bezbramkowym remisem, ale kibice 
mogli spodziewać się, że to goście bę-
dą trafiać do siatki. Po przerwie wynik 

spotkania otworzył Andrzej Czerw. W 
końcówce starcia z kolei świetną sku-
tecznością popisał się prezes Korony 
Tomasz Folwarski, który najpierw wy-
korzystał rzut karny, a chwilę później 
po asyście Dawida Góralczyka dorzucił 
bramkę na 3:0. 3 gole – 3 punkty!

W najbliższą sobotę 18 maja o go-
dzinie 15:00 na stadionie w Górze Kal-
warii prawdziwy hit kolejki w A-klasie 
– lider podejmie u siebie wicelidera z 
Zamienia. Na ten moment Korona po-
siada na swoim koncie 56 punktów, o 
13 więcej niż 3. w tabeli KS SEMP War-
szawa. Do końca rozgrywek pozostało 
5 kolejek. W przypadku wygranej ekipa 
z Góry Kalwarii już teraz będzie mogła 
świętować powrót do ligi okręgowej 

po roku nieobecności. Zapowiada się 
ogromnie ciekawe widowisko, ponie-
waż przewaga drużyny SRS Zamienie 
nad SEMP-em to już tylko 6 oczek, więc 
goście na pewno również dadzą z siebie 
wszystko, aby zwyciężyć.

Równolegle trwać będzie wyjazdo-
we spotkanie warszawskiego zespołu 
z UKS Tarczyn. Klub z powiatu piase-
czyńskiego może ułatwić sprawę obu 
sąsiadom, jeśli zabierze punkty rywa-
lom z Ursynowa. W kontekście walki o 
awans z 2. miejsca obecnie wymienić 
można jeszcze City Wilanów, jednak 
ten zespół ma już 12 punktów straty 
do Zamienia.  

Rafał Lipski

Przypieczętują awans?

Korona Góra Kalwaria pokonała Sarmatę i czeka na Zamienie
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\\\ WICEMISTRZOWIE MAZOWSZA
Piaseczyński zespół dotarł do ścisłego finału, w którym zmierzył się z 
drużyną z Warszawy.
W maju w hali GOSiR przy ulicy Sikorskiego 20 w Piasecznie miały miejsce Mi-
strzostwa Mazowsza w koszykówce 3x3. Rywalizacja na parkiecie odbywała się 
w kategoriach: U23 kobiet, U23 mężczyzn i U17 mężczyzn. W przeciągu 2 dni na 
piaseczyńskich parkietach swoje umiejętności zaprezentowało łącznie około 40 
drużyn, które stoczyły zacięte i pełne emocji mecze. W zmaganiach bardzo dobrze 
spisali się reprezentanci ekipy gospodarzy – MUKS Piaseczno.
W starciach kobiet MUKS zajął 4. miejsce. Piasecznianki pokonały drużynę WB 
Bikes 20:7 i w meczu o brązowy medal zmierzyły się z zawodniczkami AZS Uni-
wersytet Warszawski. Rywalki okazały się lepsze, wygrywając 21:3.

Na podium stanęli za to koszykarze do lat 17. W tej kategorii MUKS rozegrał 
łącznie 7 starć, z których zwyciężył w 4. Najpierw Piaseczno pozbawiło punktów 
Młode Dziki Warszawa, uzyskując rezultat 17:10. W kolejnych spotkaniach z 
nieznacznych zwycięstw cieszyli się gracze Hydrotruck Radom (21:18) i Polonii 
Warszawa (12:11), ale kolejne mecze należały już do gospodarzy. 21:5 z LA Ba-
sket Warszawa, 21:12 w ćwierćfinale z drugą ekipa Piaseczna, 18:13 z Polonią 
Warszawa – te wyniki pozwoliły klubowi dotrzeć do wielkiego finału.
W najważniejszym meczu turnieju MUKS zmierzył się z przedstawicielami MKS 
Ochota Warszawa. Po wielu emocjach goście wygrali 20:17, efektem czego za-
wodnicy z Piaseczna zdobyli srebrne medale i tytuł wicemistrzów województwa 
mazowieckiego.
– Cieszymy się, że po raz kolejny mogliśmy być organizatorem tej jakże wido-
wiskowej formuły koszykówki, która wzbudza w naszym kraju coraz większe 
zainteresowanie – poinformował po zawodach MUKS Piaseczno.
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